
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.  530          DEL  13/05/2015  
 

 
OGGETTO:  ACQUISTO, URGENTE, DI UN GENERATORE DI IMPULSI PER 
STIMOLAZIONE MIDOLLARE 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

 



 

 

Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su  istanza dell’U.O. di  
Anestesia, Terapia intensiva e Terapia del dolore 

 
Premesso            - che il  Responsabile dell’Ambulatorio di Terapia del dolore richiede, con l’allegata nota, 

prot. np 3038 del 24.03.2015 (allegato sub 1), l’acquisto urgente  di un generatore dì 
impulsi per neurostimolazione midollare più precisamente di un neurostimolatore 
ricaricabile Restore Sensor (codice  97754) e del relativo sistema di ricarica (codice 
97754) commercializzato dalla Ditta Medtronic di Milano, fornitrice del device già 
impiantato sul paziente in data 23.06.2010; nella stessa nota precisa che  il dispositivo  
richiesto è destinato a  sostituire il precedente generatore “esaurito e non ricaricabile”; 

 - che l’appalto  per la fornitura di neurostimolatori midollari, aggiudicato con la delibera 
1401 del 7.06.2011 è scaduto in data 10.06.2014 e che allo stato attuale  si è senza 
contratto poiché l’appalto è in  istruttoria, da mesi, per cause tecniche; 

 - che l’Azienda non può Servirsi del Mercato Elettronico della Consip in quanto il 
dispositivo richiesto non risulta presente nella vetrina  Me.Pa nè in nessuna convenzione 
attualmente in essere; 

 - che si è provveduto, con  nota prot.14009 del 27.03.2015, a richiedere offerta alla Ditta 
distributrice; la stessa ha presentato l’offerta allegata (sub 2), acquisita  agli atti con 
protocollo PG/2015/15091  del 07/03/2015 ; la spesa il dispositivo richiesto  è  pari ad     
€. 18.610,50 netto iva;  

 Di  seguito la sintesi dell’offerta, ritenuta congrua dal Dirigente Medico dell’U.O. in 
argomento; 

 

 
 COD CFN  NOME 

MODELLO  

DESCRIZIONE  PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO  

IVA 

%  

97714  Restore 

Sensor 

SureScan MRI  

Generatore di impulsi 

impiantabile ricaricabile Restore 

Sensor SureScan MRI 

CND:J020202 

Repertorio:750467 /R Classe 

CE: Impiantabili attivi Certificato 

CE: I7121139709840  

€ 16.406,50   4%  

97754  Sistema di 

Ricarica 

Restore  

Sistema di Ricarica per i 

neurostimolatori Restore 

CND:J020280 

Repertorio:773566 /R Classe 

CE: Impiantabili attivi Certificato 

CE: I7121139709840  

€ 2.204,00  4%  

 € 18.610,50  

 
  

RITENUTO                 pertanto di dover  provvedere all’acquisto  ex art. 125 del D.Lgs 163/2006; 
 
   

      Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 

         La L.R. 28.07.2006 n.10; 

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.; 

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

     per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 
 

 -di acquistare  dalla Ditta Medtronic Italia Spa,  via Varesina 162 - Milano  partita IVA   09238800156, per le 
motivazioni indicate in premessa e qui integralmente  richiamate i dispositivi indicati  nella tabella sottostante: 

 

COD 

CFN  NOME MODELLO  DESCRIZIONE  

PREZZO 

UNITARIO  IVA 4 %  

totale iva 

inclusa 

97714 
Restore Sensor 

SureScan MRI  

Generatore di impulsi 

impiantabile ricaricabile 

Restore Sensor SureScan 

MRI CND:J020202 

Repertorio:750467 /R Classe 

CE: Impiantabili attivi 

Certificato CE: 

I7121139709840  

€ 16.406,50 € 656,26 € 17.062,76 

97754 Sistema di 

Ricarica Restore  

Sistema di Ricarica per i 

neurostimolatori Restore 

CND:J020280 

Repertorio:773566 /R Classe 

CE: Impiantabili attivi 

Certificato CE: 

I7121139709840  

€ 2.204,00 € 88,16 € 2.292,16 

totale  € 18.610,50 € 744,42 € 19.354,92 

 
-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata        
 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  

2015 UA2_FARM  1 A501010601 € 19.354,92 

 
-di dare atto che il Servizio di Farmacia Ospedaliera è responsabile  dell’esecuzione e della gestione 
contrattuale (ordinativi, liquidazioni, etc.);  
-di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, al Servizio Farmacia Ospedaliera  per i provvedimenti di competenza; 
di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10. 
 

   Il Commissario Straordinario 
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme  
 
 

Allegati: n. 2 
Per il Servizio Provveditorato 
R. Di Gennaro 
M.Amic 
Codice Servizio 84/MA 






